
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtin€s esht€ dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-50371119, dt. 04.03 .2019, e pronarit
Lulzim Berisha, p€rnres s€ ciles k€rkohet t€ percaktohen kritere t€ caktuara per ndertimin e shtepise
individuale t€ banimit, me etazhitet P*1, ne parcel€n kadastrale nr.00201-20, ZK Qagllavice, ne
kuader te Planit Rregullues "Prishtina e Re - ZonaPerendim".

Komentet lidhur me kdt6 propozim duhet te dor€zohen nga data17.04.2019 deri md2l.04.2019.ndE-
mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Nd baz€ t0 Udh6zimit adnrinistrativ 06/2017, dt.23.05.2017, per caktimin e procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e

kerkesave p€r kushte nddfiimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi p6r kategorin€ I dhe II t€ ndertimeve, neni 13,
paragralet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimiirkoqestrgve, do t€ vendosen nE ueb-faqen e Komunds, si dhe brenda 5
diteve nga p6rfundimi i periudh€s s€ komente,vo, RitnurH adxr:,oto;e pergjigje me shkrim dhe pergiigia nj€her€sh do t€
publikohet ne ueb-fa.qe te Komunes.
N€ tii gjitha komentet hraja duhet te persh[<i:riheSj\ shenuar m€ lart€.

Kushtet e propozuara t€ nd€rtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt€zimit te tokes: Toke ndertimore

b.v ja rregulluese Vija e parcelEs kadastrale p€rgjate rrugEs publike

c.V ja ndertimore 2.43 nga vija rregulluese (kufiri i parcelds)

d. Laftesia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufijtE e
parcel€s kadastrale p€rgjat€ mrges publike 6.15m'/6.38 m' ( jug)

e. Lartesia e lejuar nd proporcion me distanc€n nga
kufijte anesord dhr: t€ pasme te parcel€s kadashale.

6.151 1.54m'dhe 6.15/5.54( lindje dhe perendim -
an€soret)

6.15/4.49 m'(veri)
f. Perqindja e siperfaqes nd€rhrese n€ proporcion me

sip6rfaqen e parceltrs kadastrale (ISHP)
40 %- i lejuar
30 % i propozuar

C. P€rqindja e sipdrfaqes bruto nddrtuese mbi toke ne
proporcion me sip€r:faqen e parcel€s kadastrale (ISPN)

450 m2- i lejuar
60%-ipropozuar

h. P€rqindja e sip6rfaqes sd gje1b6ruar nd proporcion me
sipdrfaqen e parceliis kadastrale (ISHGJ) 50%

i. Perqindja e sip€rfaqes s€ pdrdorshme n€ntok€sore nE

proporcion me sip6r:faqen e parcelEs kadastrale (ISHN) 00%

Numri i hap€sirave p€r vendparkime t€ automjeteve l

k. E drejta e ndrigimit natyror p€r dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t0 pakufizuar n€ mrg€ publike dhe infrastrukture publike?

Po - X Io - f]_ Nrrk anliknhet - I--l

m. Shfrytezimi i propozuar a do t€ gjeneroj€ ndotje tE mjedisit apo zhurm€ m€ te madhe sesa zona perreth?

Po-tr Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

n. A €sht€ ndonj€ nga pun€t nd€rtimore ne zona t€ mbrojtura, zonatl veganta ose zona te veganta t€ mbrojtura?
Po-E Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

Nenshkrimr i Zyrtait:

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail

Komma e Prishtines Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. "Radovm Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtine-Kosov€




